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Valtioneuvoston asettaman hankkeen laatima “Maahanm uuton tulevaisuus 2020 -työryhmän
ehdotus sisältää hankeryhmän näkemyksen Suomen maahanmuuttopolitiikan suuntaviivoiksi ja
tavoitteiksi. Valtioneuvosto vahvistaa strategian lausuntokierroksen jälkeen myöhemmin
keväällä.

Sisäministeriö pyytää mm. maakunnan liitoilta lausuntoa työryhmän ehdotuksesta 15.3.2013
mennessä.

Maahanmuuton tulevaisuus 2020 - työryhmän ehdotus visioksi:
* Kansainvälistyvässä Suomessa arvostetaan moninaisuutta.
* Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo kuuluvat kaikille.
* Maahanmuutto edistää väestön hyvinvointia ja vahvistaa Suomen kilpailukykyä.
* Maahanmuuttajat voivat hyödyntää osaamistaan ja osallistua yhteiskunnan rakentamiseen.
* Maahanmuutto on ennakoitua ja hallittua.

Etelä-Savon maakuntaliitto oli mukana laatimassa vuonna 2012 valmistunutta Itä-Suomen
maahanmuuttostrategiaa 2017.

Etelä-Savon maakuntahallitus antoi Itä-Suomen maahanmuuttostrategiasta lausuntonsa
toukokuussa 2012. Maakuntahallituksen lausuntoesitys on laadittu tuon lausunnon pohjalta.

ValmistelUa: maakunta-asiamies Markku Aholainen puh. 0400 745537

Maakuntaiohtaia:

Etelä-Savon maakuntahallitus toteaa Maahanmuutton tulevaisuus 2020 - työryhmän ehdotuksen
olevan hyvin ajankohtainen Itä-Suomelle ja erityisesti myös Etelä-Savolle. Maakuntahallitus
toteaa, että se on linjannut osaltaan maahanmuuttostrategiaansa vuonna 2012 valmistuneessa
Itä-Suomen maahanmuuttostrategiassa 2017.

Etelä-Savon maakuntastrategian keskeinen tavoite on saada väestön muuttotappio kääntymään
m uuttovoitoksi. Maan sisäisen muuttoliikkeen muutoksen ohella maakuntaan muuttavat
ulkomaalaiset ovat selvästi lisänneet mahdollisuuksia tavoitteeseen pääsyssä.

Etelä-Savon maakuntahallitus pitää maahanmuuttostrategioiden kärkenä työelämälähtöisyyttä.
Vain näin voidaan varmistua maahanmuuttajien pysyvästä asettautumista myös itäiseen
Suomeen. Itä-Suomenkin elinkeinoelämä kaipaa lisää kansainvälistymistä ja sen mukanaan
tuomia mahdollisuuksia työllistää alueen väestöä. Osaavan työvoiman tarpeet edellyttävät myös
kansainvälisiä verkostoja hallitsevia osaajia.

Alueen vetovoima vaikuttaa merkittävästi muuttohalukkuuteen. Tähän liittyy merkittävästi
kantaväestön asenteet ja alueen ilmapiiri erilaisuutta kohtaan. Maakuntahallituksen mielestä
erilaisuuden korostaminen olisi saatava vähemmälle ja kansainvälistymisen hyötyjä tulisi nostaa
entistä enemmän esille. Maahanmuuttajia ei tule eristää muusta väestöstä, vaan heidät tulisi
saada mahdollisimman pian osallituviksi kansalaisiksi. Maakuntahallitus korostaa kaikkien
maahanmuuttajien osalta suomen kielen keskeistä merkitystä kotouttamisen onnistumisessa.

Maakuntahallituksen mielestä maahanmuuttostrategiaehdotuksessa on eri toimenpiteet saatava
koordinoiduiksi selkeästi. Kuntien vastuulla oleva kotouttaminen tulee toteuttaa pääsääntöisesti
seudullisina toimenpiteinä. Etelä-Savon maakuntahallitus pitää tärkeänä, että kunnissa
laadittavat kotouttamisohjelmat ja kotouttaminen on toimiva osa kunnan normaaleja
peruspalveluja ja siten laadittu jo lähtökohtaisesti laadittu palvelurakenne huomioon ottaen.
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Päätös:

Esitys hyväksyttiin.

Merkittiin pöytäkirjaan, että Teemu Hirvonen poistui kokouksen tämän asian käsittelyn aikana
klo 11.40.

Otteen tarkastamattomasta pöytäkirjasta oikeaksi todistaa

Mikkelissä 19.3.2013

ervi imoska
Pöytäkirjanpitäjä


